
Kom til årets 
arbejdsmiljøbegivenhed

BFA Industri inviterer igen til
ARBEJDSMILJØ TOPMØDE DEN 25. OKTOBER 2023 

Arrangementet er et dagsseminar rettet mod medlemmer af 
arbejdsmiljøorganisationen i industrivirksomheder.

På arbejdsmiljø Topmødet får deltagerne inspiration til at styrke 
arbejdsmiljøindsatsen gennem præsentation af værktøjer og spændende oplæg.
Blandt oplægsholderne er Kent J. Nielsen, souschef, Arbejdsmedicin, Gødstrup, 

Morten Berg, kandidat i Lyddesign, AU, Emilia van Hauen, kultursociolog,  
 Bo Johansen, Senior HSE Manager Carlsberg, Mette Jensen Stochkendahl,  

Syddansk Universit og Pernille Steen Pedersen, CBS.

I plenum vil oplæggene handle om forebyggelse af arbejdsulykker, 
virksomhedshistorie om godt arbejdsmiljø, lyds indvirkning på helbredet  

og unges inklusion på arbejdspladsen.

Parallelsessionerne indeholder praksisorienterede oplæg om:  
Det kemiske arbejdsmiljø – KPI’er i arbejdsmiljøet – Muskel- og skeletbesvær – 

Trivsel i fællesskaber – Seniorers trivsel og fastholdelse.

Yderligere information, se bagsiden.
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I N V I T A T I O N



9.00-9.30 Registrering og kaffe – Besøg BFA Industris materialestand

9.30-9.35 Velkomst 

9.35-10.20 Når strategi baner vejen for færre ulykker
 Hvordan får vi alle på virksomheden med på rejsen mod et godt 

arbejdsmiljø?	Carlsberg	har	gennem	flere	år	arbejdet	strategisk	med	
at nedbringe antallet af arbejdsulykker. Hør om hvordan Carlsberg 
Danmark har arbejdet med at omsætte strategien og visioner til 
konkrete aktiviteter, sikker adfærd og god kultur.

 Bo Johansen, Senior HSE Manager Carlsberg

10.20-11.05 Tidligere, højere, bredere. Tre effektive principper til forebyggelse  
af arbejdsulykker

 Forebyggelse af arbejdsulykker kan være en udfordring i en 
organisatorisk virkelighed, hvor sikkerhed ikke altid har højeste 
prioritet. Oplægget præsenterer tre forskningsbaserede principper 
for effektive forebyggelsesstrategier. Hør om baggrunden for 
principperne og få inspiration til, hvordan I kan omsætte dem til 
praksis i jeres egen virksomhed.

 Kent J. Nielsen, souschef, psykolog, ph.d, Arbejdsmedicin, Gødstrup

11.05-11.25 Kaffepause – Besøg BFA Industris materialestand 

11.25-12.10 Lyt til dit hjerte
 Med fortællinger og lydeksempler hører vi, hvordan støj og lyd 

påvirker os.
 Mange udsættes for sundhedsskadelig støj, og det koster dyrt. 
 Mange arbejdspladser har støj, men hvordan påvirker det vores 

arbejde, stressniveau, sind og hjerte? 
 Kom med på en lytterejse med fortællinger og lydoptagelser,  

der viser betydningen for sundhed og velvære.
 Få bud på overvejelser, som kan bidrage til at afhjælpe støj på 

arbejdspladser.
 Morten Berg, kandidat i Lyddesign fra Aarhus Universitet

12.10-13.30 Frokost – Besøg BFA Industris materialestand

13.30-14.45 PARALLEL-SESSIONER (SE NÆSTE SIDE)

14.45-15.05 Kaffepause – Besøg BFA Industris materialestand

15.05-15.55 De unge viser fremtiden
 Hvordan tiltrækker og fastholder vi de unge? Skal vi tænke i 

tilknytning? Er fremtidens hierarkiløse arbejdsplads ved at blive 
defineret	af	generation	Z?	

 Interesse, lyst og tillid er de drivende kræfter, hvis vi skal skabe  
et godt fællesskab. Hvis vi vil være med til at skabe fremtiden,  
skal vi forstå og lære af de unge.

 Foredraget er informativt og med underholdende historier og 
eksempler.

 Emilia van Hauen, kultursociolog og forfatter 

15.55-16.00 Farvel og tak for i dag

 På gensyn onsdag den 23. oktober 2024

PROGRAM 2023



13.30-14.45 PARALLEL-SESSIONER

 Session A

Virksomhedernes KPI’er - sæt fornuftige mål for arbejdsmiljøet
Stadig	flere	virksomheder	bruger	KPI’er	til	at	styre	deres	drift.	”Man	får,	hvad	man	
måler”,	så	man	skal	tænke	sig	godt	om,	inden	man	fastsætter	sine	KPI’er.	Men	gør	
man sit forarbejde ordentligt, vil KPI’erne bidrage til, at arbejdsmiljøet bliver bedre, 
og både sikkerhedskulturen og sikkerhedsadfærden bliver styrket.
Vi ser på, hvordan virksomheder kan fastsætte meningsfulde KPI’er for deres 
arbejdsmiljø, som motiverer både medarbejdere og ledelse i den daglige drift,  
og når det handler om at skabe et bedre arbejdsmiljø.
Jan Toft Rasmussen, faglig sekretær i Dansk Metal

 Session B

Hvorfor er MSB stadig et problem?
Muskelskeletbesvær (MSB) er den største årsag til, at medarbejdere oplever dårlig 
livskvalitet, samtidig med at MSB er dyrt for arbejdspladserne. Men ny viden om, 
hvad MSB er, og hvordan MSB kan forebygges og håndteres, kan måske hjælpe os 
med at reducere problemet. I sessionen gennemgås den nyeste viden om MSB, og 
der sættes fokus på, hvad virksomheder skal være opmærksomme på for at styrke 
forebyggelsen og håndteringen af MSB. 
Mette Jensen Stochkendahl, seniorforsker og lektor fra Syddansk Universitet

 Session C

Hvornår er man egentlig senior? 
Det kunne være skønt, hvis det var nemt at både tiltrække og fastholde den rigtige 
arbejdskraft! 
På sessionen præsenteres en række værktøjer, der kan være med til at sætte gang i 
de gode samtaler, som netop gør dét nemmere.  
Fokus er på seniorerne – både dem, der er seniorer nu og dem, der først er det om 
30 år.
Trine Juulstrup, afdelingsleder, Human House

 Session D

Fokus på det kemiske arbejdsmiljø
Kom og vær med når vi sætter fokus på det kemiske arbejdsmiljø. Vi giver 
vores bud på metoder og værktøjer, som kan bruges, når der i forbindelse med 
STOP princippet skal arbejdes med at få substitueret de farligste kemikalier 
på virksomhederne, og vi lægger op til en drøftelse af, hvad mulighederne og 
barriererne er for substitution. På sessionen samler vi desuden også op på de nye 
krav til recirkulation af procesventilation og isocyanatuddannelse.
Gitte Lindhard, Cand.scient, seniorkonsulent, Joblife a/s
Bent Horn Andersen, teamleder, DI 

 Session E

Kunsten at skabe trivsel i fællesskaber  
Pernille Steen Pedersen fra CBS fortæller om sin forskning i stress og skam og 
præsenterer forskningsbaserede dialogværktøjer, som hun har udviklet til at styrke 
organisationers arbejde med psykologisk tryghed. Dialogredskaberne kan indgå i 
handleplaner som opfølgning på APV’er, idet de vedrører temaer som anerkendelse 
og en styrkelse af relationer mellem leder og medarbejdere samt kolleger 
indbyrdes. 
Pernille Steen Pedersen, Assistant Professor, adjunkt, Copenhagen Business School      



BFA Industri inviterer igen til 
ARBEJDSMILJØ TOPMØDE DEN 25. OKTOBER 2023 

Deltagere: Der opfordres til, at virksomheder deltager med  
 både A- og B-side repræsentanter fra deres  
 arbejdsmiljøorganisation

Sted: Odense Congress Center, Ørbækvej 350, Odense

Dato: 25. oktober 2023 kl. 9-16

Pris: Deltagelse i Arbejdsmiljø Topmøde 2023 er gratis,  
 dog vil udeblivelse uden afbud medføre et gebyr  
 på kr. 500,- pr. person.  

Spørgsmål: Vedrørende Arbejdsmiljø Topmøde 2023 (herunder afbud)  
 kan du kontakte Mette Lykke Tranberg, DI, på tlf. 3377 3069  
 eller Linda Knudsen, CO-i, på tlf. 3363 8018

Frist: Senest tilmelding mandag den 9.  oktober 2023

Tilmelding: www.bfa-i.dk 
	 hvor	man	også	kan	finde	en	elektronisk	udgave	 
 af programmet

https://ybgnyl.wufoo.com/forms/x1tz48b219qcmea/

